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Secretaria de Estado para

el Desarrollo y Seguimiento

de Proyectos y Acuerdos HONDURAS

CONSTANCIA DE LICITACION

El Jefe de Compras y Adquisiciones de la Secretaria para el Desarrollo y Seguimiento de
Proyectos y Acuerdos (SEDESPA), por este medio HACE CONSTAR que durante el
mes de octubre SE INICIO UN (1) PROCESOS DE LICITACION: LP-SEDESPA-
GC-004-2023 ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA
SEDESPA

Se extiende la presente constancia en la ciudad de Tegucigalpa M.D.C., a los nueve (09)

dias del mes de noviembre del afio 2023.

CC: Archivo




&Y. Secretaria de Estado para

B ¢l Desarrollo y Seguimiento
=S8 de Proyectosy Acuerdos
3  Proyectos y Ac HONDURAS

ACTA DE EVALUACION Y RECOMENDACION DE ADJUDICACION
PROCESO DE COMPRA LP-SEDESPA-GC-004-2023

&

En la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C., reunidos inicialmente en fecha 20 de octubre del 2023 a las
- 1:30 p.m. y culminando el dia 24 de octubre a las 4:30 p.m., se encuentra reunido el Comité de
Evaluacion del proceso de compras “LP-SEDESPA-GC-004-2023 ADQUISICION DE EQUIPOS
B INFORMATICOS PARA LA SEDESPA” conformado por: MSC. FANNY KARINA
b CASTILLO PENA en su condicion de Especialista Desarrollador SIGEPP, ABOGADA VILMA
38 CLEMENTINA ZUNIGA en su condicion de Asesor Juridico, LICENCIADA IVONNE
MELISSA LAGOS GALINDO en su condicion de Analista de Presupuesto y contando como
observadores en el proceso LICENCIADO WILLIAM GOMEZ GALLO en su condicién de
Asistente de Gerencia Administrativay ABOGADO DAVID LUNA DUARTE en su calidad de Jefe
de Compras y Adquisiciones.

: 8
T
4

El objeto de la adquisicion es consistente con lo siguiente:

1. El objeto de la adquisicion consta de 15 Computadoras de Escritorio, 20 Laptops Intermedias y
2 Laptops Avanzadas para la Secretaria para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y
LR Acuerdos (SEDESPA).

3 Culminado el tiempo establecido para la recepcion de Ofertas el dia 19 de octubre de 2023, esta
. comision en observacion al CONTROL DE RECEPCION DE OFERTAS DEL PROCESO LP-
SEDESPA-GC-004-2023, se recibieron para evaluacion las siguientes ofertas:

a4
B Y
A —

3 1 COMPUSER 16/10/2023 02:00 p.m.
) SISTEMAS C&C 19/10/2023 11:30 a.m.
3 MARTINEXSA 19/10/2023 02:56 p.m.
“:}i, 4 CENTROMATIC 19/10/2023 03:53 p.m.

Procediendo con la evaluacion, el comité de compras establece que, en cumplimiento con la
normativa aplicable de la Ley de Contratacion del Estado en su Articulo 52 ADJUDICACION, El
presente proceso se evaluara con el criterio de: “OFERENTE QUE CUMPLA CON TODOS
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES

e TECNICAS DE CALIDAD EN LOS INSUMOS REQUERIDOS Y CUMPLA CON EL
Sl TIEMPO DE ENTREGA MAXIMA”.

Tomando en consideracion lo anterior esta Comision de Evaluacion, en congruencia con los Cuadros
de Cumplimiento de Especificaciones Técnicas establecido en el Pliego de Condiciones, realizo la
siguiente evaluacion de Ofertas:

EVALUACION LEGAL

ASPECTO
VERIFICABLE
NO NO NO NO

L N - R : s
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

La Garantia de
Mantenimiento
de Oferta asegura
los intereses de

Secretaria Para el X X X X
Desarrollo y
Seguimiento de
Proyectos y

Boulevard Fuerzas Armadas
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa
Telefono: 2240-1400
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Secretaria de Estado para
el Desarrollo y Seguimiento

de Proyectos y Acuerdos

Gobierno de la Republica

HONDURAS

Acuerdos
(SEDESPA) (la
especie de
garantia es
aceptable la
vigencia y el
valor son
suficientes).

El Oferente se
encuentra
legalmente
constituido X
(Escritura de
Constitucion).

Quien firma la
oferta tiene la
atribucion legal | X
para hacerlo
Autenticada).

Copia
Autenticada del
Documento
Nacional de
identificacion
(DNI) del
Representante

Legal. X

Copia
autenticada  de
RTN del oferente| X
y Representante
Legal.

Declaracion
Jurada sobre las

Prohibiciones o
Inhabilidades

previstas en los X
Articulos 15y 16
de la Ley de
Contratacion del
Estado
(Autenticada)

Certificado  de
inscripcion en el
Registro de
Proveedores vy X

Contratistas  del
Estado,

extendida por la
ONCAE.

Declaracion
Jurada de la
empresa y de su
representante
legal de no estar
comprendido en
ninguno de los X
casos seflalados
en los articulos
36,37,38,39,40 y
41 de la Ley
Especial Contra
el Lavado de
Activos.

Boulevard Fuerzas Armadas

Telefono: 2240-1400

contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa
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Secretaria de Estado para
el Desarrollo y Seguimiento O
de Proyectos y Acuerdos HONDURAS

Gobierno de la Republica
I

Fotocopia  del

Permiso de

Operacion de la

Municipalidad X X X X
correspondiente,

vigente.

Certificado  de

Auténticas de

Firma

constatando la Fe

notarial en los| X X X X
documentos

firmados por el

Representante

Legal.

El proveedor

presente

Constancia de ser

Distribuidor

Autorizado para| X X X X
la. venta en

Honduras de

productos

Microsoft.

EVALUACION FINANCIERA

ASPECTO

VERIFICABLE

s : NO Soe S N Gaioe. - NO f NG
CUMPLE  yypp g CUMPLE oynprg CUMPLE cpvpre CUMPLE cympLE

La Garantia de
Mantenimiento de
Oferta cubre con el X X X X

monto de al menos
2% del valor total

de la Oferta.
Solvencia ,Fiscal
del Ultimo X X X X

Ejercicio Fiscal.

Autorizacion para
que la Secretaria
Para el Desarrollo
v Seguimiento de

Proyectos y

Acuerdos

(SEDESPA) X X X X
pueda verificar la

documentacion

presentada en la
oferta ante los
entes emisores.

omedio de los indices de situacion

En los Estados Financieros auditados del ultimo afo, el pr
financiera debera ser:

- Indice de

endeudamiento X X X X

(Deuda  total / \&

Boulevard Fuerzas Armadas %
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa

Telefono: 2240-1400
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Activo total) <

0.90

- Indice  de

Rentabilidad

(Utilidad neta/ X X X X
Patrimonio 0

Capital) >5%

. indice de
Liquidez (Activo

corriente/Pasivo X X X X
corriente) > 1

El Licitante tiene
linea de crédito de
libre
disponibilidad o
cuenta bancaria de
disponibilidad de X X X X
fondos, que
cubren el valor
total de la oferta
del licitante en su
oferta a adjudicar.

EVALUACION TECNICA

COMPUTADORAS DE ESCRITORIO

ASPECTO

VERIFICABLE : : , :
Rt NG re . S ND i NG S N
CUMPLE: v CHMBLE. oo CUMBIE © . COMBIE: s

Procesador minimo 15
de 24 Ghz de
Undécima Generacion

o modelo Ryzen 35 X X X X
5000 serie en adelante
en AMD.

Al menos 16

Gigabytes de Memoria| X X X X

Ram.
Disco Duro SSD de

Estado Solido de al
menos 240 gigabytes X X X X

de Memoria.

El tamafio de la
pantalla debera ser de
al menos 22 pulgadas
0 superior con
resolucion FHD
(1920x1080). X X X X
Licencia Original de

Windows 11 X X X X

profesional.

Garantia del Equipo de
al menos 3 afios a
partir de la recepcion
de la computadora.

L
s
¢

s

Adjunta Ficha técnica
del Equipo Ofertado.

Boulevard Fuerzas Armadas &
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa

Telefono: 2240-1400
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Secretaria de Estado para

el Desarrollo y Seguimiento
de Proyectos y Acuerdos

Gobierno de la Republica

HONDURAS

Taller de Reparacion y
Mantenimiento del| X X X X
equipo ofertado.

LAPTOP INTERMEDIA

ASPECTO

VERIFICABLE

CUMPLE

Procesador minimo 15
de 2.4 Ghz de
Undécima Generacidn X
o modelo Ryzen 5
5000 serie en adelante
en AMD.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

Al menos 16
Gigabytes de Memoria| X
Ram.

Disco Duro SSD de
Estado Solido de al X
menos 240 gigabytes
de Memoria.

El tamafio de la

pantalla de las laptops
deberé ser de al menos
15 pulgadas o superior
con resolucién FHD X
(1920x1080)

Licencia Original de
Windows 11 X
profesional

Garantia del Equipo

de al menos 3 afios a
partir de la recepcion
de la computadora. X

Adjunta Ficha técnica X
del Equipo Ofertado.

Maletin de laptop
color negro, X
compatible con el
equipo ofertado.

LAPTOP AVANZADA

ASPECTO VERIFICABLE

Procesador minimo Intel core 17 de
Duodécima (12) Generacion o
modelo similar (10
CORE, 12MB  Caché, 12
THREADS, up to 4.80 GHz).

Boulevard Fuerzas Armadas
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa
Telefono: 2240-1400
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HONDURAS

16 Gigabytes de Memoria Ram.

i

Disco Duro SSD de Estado Solido
de 1 terabyte de Memoria.

<

P

b

El tamafio de la pantalla de las
laptops debera ser de al menos 15
pulgadas o superior

con resolucion FHD (1920x1080).

Licencia Original de Windows 11
Profesional.

Teclado en espaiiol
Latinoamericano.

Garantia del Equipo de al menos 3
afios a partir de la recepcion de la
computadora.

|| |4

|| K

K| | K

Maletin de laptop color negro,
compatible con el equipo ofertado.

EVALUACION ECONOMICA

ASPECTO

VERIFICABLE

= . NO s :
CUMPLE  ~yvprp CUMPLE
La Oferta econdmica
del proveedor se
encuentra
aritméticamente X X

correcto siendo los
valores congruentes
entre si.

NO
CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

Las Ofertas se
encuentran
debidamente
desglosadas X X
indicando el valor
unitario, valor total e
impuestos.

EVALUACION MONETARIA

OFERTA 1

Computadora de COmpuiatosa e L
Escritori Escritorio 17 L 406,449.94 | L 467,417.43
scritorio 5 23,908.82
Intermedia
Laptop Laptop Intermedia |22 34 1 é‘s 39 L 751417.04 | L 864,129.60
Lapt L
Avr;r?zpaggra uso Laptop Avanzada | 2 ) L -l L -
TOTALES COTIZACION L 1,157,866.98 | L 1,331,547.03

Boulevard Fuerzas Armadas
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa
Telefono: 2240-1400
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Gobierno de la Republica

OFERTA 2

Computadora Computadora
1 d putado de Escritorio |17 | L 21,385.00 | L 363,545.00 | L 418,076.75
e Escritorio .
Intermedia
2 | Laptop Laptop 2| L 2386800 | L 52509600 | L  603,860.40
Intermedia
3 |Laptop para | Laptop 2| L 2849700 | L 5699400 | L 6554310
uso Avanzado | Avanzada
TOTALES COTIZACION L 945,635.00 | L  1,087,480.25
OFERTA 3

Computadora d Computadora de
1 | -omputadorade | p oo ritorio 17/ L 26,100.00| L 443,700.00| L 510,255.00
Escritorio .
Intermedia
2 | Laptop Laptop Intermedia [22| L 24,500.00| L 539,000.00| L 619,850.00
3 |Laptopparauso |y oo Avanzada |2 [ L 39,00000| L 78,000.00| L  89,700.00
Avanzado
TOTALES COTIZACION 11,060,700.00 | L 1,219,805.00
OFERTA 4
Computadora d Computadora de
1 mputadora de | po ritorio 17| L 2345718 | L 398,772.06 | L  458,587.87
Escritorio X
Intermedia
2 | Laptop Laptop Intermedia |22 | L 22,683.15 | L 499,020.30 | L  573,883.70
3 ‘:‘PtoP parauso |y .otop Avanzada | 2 | L 2949567 | L  58,991.34| L  67,840.04
vanzado
TOTALES COTIZACION L 956,792.70 | L 1,100,311.61
SUBSANACIONES

Producto de la revision, esta Comision de Evaluacion luego del analisis de las ofertas concluy6 que
algunos oferentes presentaron informacion incompleta de caracter subsanable, por lo que en fecha 20
de octubre del presente afio, se les solicité6 SUBSANAR esos documentos a los siguientes oferentes:

1. SISTEMAS C&C

a.

Constancia de distribuidor de la Marca.

b. Referencia de Cuenta Bancaria o linea de Crédito.

2. CENTROMATIC

a.

RESULTADOS DE LA SUBSANACION

1. SISTEMAS C&C

a.

Constancia de distribuidor de la marca.

Constancia de distribuidor de la Marca.

CUMPLE CON LA SUBSANACION.

b.

Referencia de Cuenta Bancaria o linea de Crédito.

CUMPLE CON LA SUBSANACION.

Boulevard Fuerzas Armadas
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa
Telefono: 2240-1400
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Boulevard Fuerzas Armadas
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa

2. CENTROMATIC
a. Constancia de distribuidor de la Marca.
CUMPLE CON LA SUBSANACION.

AJUSTE DE SUMINISTROS A ADQUIRIR POR CONSTRICCIONES
PRESUPUESTARIAS

En Consideracién a lo establecido en la Clausula 10-03 OBJETO DE CONTRATACION del
Pliego de Condiciones Definitivo del Proceso de Licitacion Privada “LP-SEDESPA-GC-004-2023
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SEDESPA”; al proveedor mejor
calificado denominado SISTEMAS C & C S.A. DE C.V. se le consultd sobre si al reducir los equipos
a adquirir en las siguientes cantidades:

e Para el item | DIECISIETE (17) COMPUTADORAS DE ESCRITORIO CON LAS
SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS, la cantidad de
Computadoras a adquirir pasaria de 17 a 15.

o Para el item 2 VEINTIDOS (22) COMPUTADORAS ESTILO LAPTOP CON LAS
SIGUIENTES ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS, la cantidad de
Computadoras a adquirir pasaria de 22 a 20.

Por consecuente el proveedor manifesté que aceptaban la modificacion en virtud que ya habian
aceptado la clausula en mencion al momento de presentar su oferta, por lo anterior la evaluacion
queda de la siguiente manera:

Computadora de Computadora de
1 E L Escritorio 15|L 21,385.00| L 320,775.00 | L 368,891.25
scritorio .
Intermedia
2 |Laptop Laptop Intermedia |20 | L 23,868.00 | L 477,360.00 | L 548,964.00
3 |Laplopparauso 1y .o Avanzada |2 | L 28497.00| L 5699400 L 65543.10
Avanzado
TOTALES COTIZACION L 8551129.00 | L 983,398.35

RECOMENDACION DE ADJUDICACION

Luego de recibidas las subsanaciones y al analizar la informacion plasmada en las mismas, esta
Comision de Evaluacion por tanto infiere que por lo anteriormente mencionado el proveedor
RECOMENDADO PARA LA ADJUDICACION DEL PROCESO DE LICITACION
PRIVADA “LP-SEDESPA-GC-004-2023 ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS
PARA LA SEDESPA”, es el oferente “SISTEMAS C & C S.A. DE C.V.” quien presentd una oferta
por un valor total de NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL, TRESCIENTOS NOVENTA
Y OCHO LEMPIRAS CON 35/100 (L 983,398.35 ); quien ha sido el oferente que cumple con las

especificaciones solicitadas y todos los requisitos cstablecidos presentando ¢l precio mas bajo cntre
todos los oferentes.

TEGUCIGALPA M.D.C
) R Ezu»tj @Méj‘g ‘Q/‘
FANN NA CASTILLO PENA VILMA CLE

COMISION EVALUACIO COMISIO

COMISION EVALUAC

Telefono: 2240-1400
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Secretdria de Estado para
el Desarrollo y Seguimiento

de Proyectos y Acuerdos
Gobierno de la Reptiblica

SOLICITUD DE SUBSANACION PROCESO DE LICITACION
PRIVADA LP-SEDESPA-GC-004-2023

Senores
SISTEMASC & C
Su Oficina

En la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C., en fecha 20 de octubre del 2023, el Comité
de Evaluacion del proceso de compras “‘LICITACION PRIVADA LP-
SEDESPA-GC-004-2023", como parte del proceso de revision de su Oferta
para el proceso mencionado anteriormente ha identificado que la misma presenta
documentos subsanables, que no se encuentran dentro de su oferta presentada,
los cuales son necesarios para el cumplimiento de requisitos de participacién, por
tanto esta comision evaluadora con base a sus facultades de ley consignadas en el

Articulo 132. Defectos u omisiones subsanables; le hace solicitud de los
siguientes documentos:

1. Constancia de distribuidor de la marca

2. Referencia de Cuenta bancaria o linea de crédito
Tomando en consideracion lo anterior, esta Comision de Evaluacion le hace saber
a su oferente que en virtud de la URGENCIA con la que se requieren los equipos
informaticos, el periodo de subsanacion MAXIMO SERA DE DOS DIAS HABILES A

PARTIR DE LA FECHA SIENDO ESTA EL MARTES 24 DE OCTUBRE A LAS4:00
P.M.

TEGUCIGALPA M.D.C
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SISTEMNALS

CeC

Tegucigalpa, M.D.C., 23 de octubre del 2023

Sefiores(as),
SEDESPA
Su oficina

Referencia; SOLICITUD DE SUBSANACION PROCESO DE LICITACION PRIVADA LP-
SEDESPA-GC-004-2023

Estimados Sr(as). SEDESPA:

Reciba de grupo corporativo Sistemas C&C S.A. de C.V. un afectuoso saludo, deseandole éxitos en
sus funciones institucionales.

En referencia a la SOLICITUD DE SUBSANACION PROCESO DE LICITACION PRIVADA LP-

SEDESPA-GC-004-2023. Por medio de la presente hacemos entrega de los siguientes documentos
solicitados.

1. Constancia de distribuidor autorizado de HP Inc. en original. En la misma carta, encontrara

cédigo QR en la que puede validar la autenticidad de la Constancia.

2. Constancia Original de Cuenta bancaria de Banco Davivienda.

Agradeciendo su atencion a la presente.

Atentamente,

Alessandra Rietti

Gerente General

Sistemas C&C S.A. de C.V.
Honduras
arietti@sistemascc.com

cc: elainez@sistemascc.com

Edificio Plaza Azul,
3er. Nivel, Local No. 37,

Colonia Lomas del Guijarro Sur,
Distrito Central, Tegucigalpa, Honduras.
Teléfonos: (504) 2239-3800, (504) 2239-7888, (504) 2239-2721.




HP Panama Sales and Distribution, S.de R.L.
Manzana 10, Lote 689

Bodegas Logistic Services Panama

Ave. Randolph, Zona Libre de Colén
Provincia de Colon, Panama

Honduras, 23102023
Reg. #: LATAM-LETTERS00057136

Distribuidor Autorizado

SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS (SEDESPA)
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMéTICOS PARA LA SEDESPA
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SEDESPA

HP Panama Sales and Distribution, S. de R.L, reconoce que:

» Sistemas C&C S.A. de CJV, tiene la intencién de presentar una oferta, la cual incluye productos HP Inc (Printing and
Personal Systems)y los servicios de HP Care Pack (en lo sucesivo "Productos HP") y,

« Sila adjudicacion fuere otorgada al Distribuidor Autorizado de HP, éste negociard y firmard un contrato que se regird
exclusivamente por los términos y condiciones previstos por el Cliente y el Distribuidor Autorizado HP, para el
suministro de productos y servicios HP al Cliente, incluyendo los Productos HP.

HP Panama Sales and Distribution, S. de R.L, reconoce que el Distribuidor Autorizado de HP es, a la fecha de esta carta, un
distribuidor autorizado, pero no exclusivo de HP, para la venta de Productos HP en Honduras.

Los Productos HP estdn cubiertos por la garantia estandar de HP con las especificaciones de los términos y condiciones de
las garantias aplicables a Honduras. Los servicios HP Care Pack son servicios estdndares de HP prepagados y empacados.
El Distribuidor Autorizado de HP podra ofrecer dicha garantia estdndar a los usuarios finales que adquieran y utilicen los

Productos HP en Honduras y HP Panama Sales and Distribution, S. de RL., respetard y cumpliré con dichos estdndares de
garantia.

No obstante, todo lo aqui mencionado:

1. El Distribuidor Autorizado de HP esta actuando por su cuenta y en nombre propio, por lo que no posee derecho, poder, o
autoridad alguna, para crear obligaciones o deberes, expresas o tacitas, por cuenta de HP Panama Sales and
Distribution, S. de R.L,, o compaiiia alguna de HP.

2.HP Panama Sales and Distribution, S. de R.L, serd unicamente responsable frente al Cliente en lo que respecta a la
garantia esténdar yfo a los términos y condiciones del HP Care Pack. El Distribuidor Autorizado de HP serd el Gnico
responsable por las ampliaciones o extensiones de dicha garantia y/o de los términos y condiciones.

Esta carta es vdlida para que el canal Sistemas C&C S.A. de CV. participe en la siguiente categoria de productos HP:
Commercial Desktops, Commercial Notebooks

Si desea corroborar la veracldad y validez de esta comunicacion por favor envie un e-mail a: mca_dealreg@hp.com




ONVIVIENDON

CONSTANCIA

Sefiores
A Quien Corresponda
Presente

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS, S.A., por este medio HACE CONSTAR
que la Sociedad SISTEMAS C & C S.A. DE C.V.; con nimero de identificacién
08019004457537, es cliente de nuestra institucién desde el mes de agosto del

afo 2016 a través de la(s) siguiente(s) linea (s) de crédito:

Monto Linea de Credito
L 1,660,000.00

Moneda

Monto Disponibles
L 1,290,176.87

Y para los fines que se estimen convenientes, se le extiende la presente en la
Ciudad de Tegucigalpa, M.D.C., a los veintitrés (23) dias del mes de octubre
del afio dos mil veintitrés (2023).

MubDale,
Flrma utorikada &3 D/\VIVI&WME/
BANCA EMPRESARIA

NEGOCIOS

Banco Davivienda Honduras, S.A., Interseccion Blvd. Suyapa y Centroamérica, Tel.: (504) 2240-0909, Tegucigalpa / www.davivienda.com.hn



Secretaria de Estado para
el Desarrollo y Seguimiento

de Proyectos y Acuerdos
Gobierno de la Republica

SOLICITUD DE SUBSANACION PROCESO DE LICITACION
PRIVADA LP-SEDESPA-GC-004-2023

Seifiores
CENTROMATIC
Su Oficina

En la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C., en fecha 20 de octubre del 2023, el Comité
de Evaluacion del proceso de compras “‘LICITACION PRIVADA LP-
SEDESPA-GC-004-2023”, como parte del proceso de revision de su Oferta
para el proceso mencionado anteriormente ha identificado que la misma presenta
documentos subsanables, que no se encuentran dentro de su oferta presentada,
los cuales son necesarios para el cumplimiento de requisitos de participacion, por
tanto esta comision evaluadora con base a sus facultades de ley consignadas en el
Articulo 132. Defectos u omisiones subsanables; le hace solicitud de los
siguientes documentos:

1. Constancia de distribuidor de la marca

Tomando en consideracién lo anterior, esta Comision de Evaluacion le hace saber
a su oferente que en virtud de la URGENCIA con la que se requieren los equipos
informaticos, el periodo de subsanaciéon MAXIMO SERA DE DOS DIAS HABILES A
PARTIR DE LA FECHA SIENDO ESTA EL MARTES 24 DE OCTUBRE A LAS4:00
P.M.

TEGUCIGALPA M.D.C



CENTROMATIC s.n.

% » Tecnologia y automatizacion en su oficina

Tegucigalpa, M.D.C.,
24 de octubre de 2023

Senores

Comité de Evaluacion
SEDESPA

Su oficina.

Ref.: Licitacion Privada LP-SEDESPA-GC-004-2023
Estimados Sefiores:
En atencion a su solicitud de subsanacién, adjuntamos:
1. Autorizacion del fabricante de la marca HP.

Sin otro particular, me suscribo de usted,

Gerente (Jeneral

EDIFICIO LISBOA, BOULEVARD SUYAPA, CONTIGUO A HOTEL ALAMEDA, APARTADO POSTAL 1502

Teléfonos: Tegucigalpa (504) 2232-1190, 2231-1728, FAX (504) 2232-6555 -- S.P.S. 2552-0912, Cel.: 3192-0370




HP Panama Sales and Distribution, S.de R.L.
Manzana 10, Lote 689

Bodegas Logistic Services Panama

Ave. Randolph, Zona Libre de Colén
Provincia de Col6n, Panama

Honduras, 2410.2023
Reg. #: LATAM-LETTERS00057287

Distribuidor Autorizado

SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS (SEDESPA)
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SEDESPA
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA LA SEDESPA LICITACION PRIVADA No. LP-SEDESPA-GC-004-2023

HP Panama Sales and Distribution, S.de R.L, reconoce que:

« Centro de Automatizaclon de la Oficinas SA de CV, tiene la Intencién de presentar una ofertq, la cual Incluye productos
HP Inc (Printing and Personal Systems) y los serviclos de HP Care Pack (en lo sucesivo "Productos HP"}y,

» Sila adjudicaclén fuere otorgada al Distribuldor Autorizado de HP, éste negociaré y firmaré un contrato que se regird
exclusivamente por los términos y condiciones previstos por el Cliente y el Distribuidor Autorizado HP, para el
suministro de productos y servicios HP al Cliente, incluyendo los Productos HP.

HP Panama Sales and Distribution, S. de R.L, reconoce que el Distribuldor Autorizado de HP es, a la fecha de esta carta, un
distribuldor autorizado, pero no exclusivo de HP, para la venta de Productos HP en Honduras.

Los Productos HP estdn cublertos por la garantia estéindar de HP con las especificaclones de los términos y condiclones de
las garantias aplicables a Honduras. Los servicios HP Care Pack son servicios est@ndares de HP prepagados y empacados.
El Distribuidor Autorizado de HP podr ofrecer dicha garantia estGndar a los usuarios finales que adqguleran y utilicen los
Productos HP en Honduras y HP Panama Sales and Distribution, S. de R.L, respetard y cumplird con dichos estGndares de
garantia.

No obstante, todo lo aqui mencionado:

1. El Distribuidor Autorlizado de HP esté actuando por su cuenta y en nombre proplo, por lo gue no posee derecho, poder, 0
autorldad alguna, para crear obllgaclones o deberes, expresas o tdcitas, por cuenta de HP Panama Sales and
Distribution, S. de R.L, o compaiiia alguna de HP.

2.HP Panama Sales and Distribution, S. de R.L, sera tinicamente responsable frente al Cliente en lo que respecta a la
garantia estandar y/o a los términos y condiciones del HP Care Pack. El Distribuidor Autorizado de HP serd el Gnico
responsable por las ampliaciones o extensiones de dicha garantia y/o de los términos y condiciones.

Esta carta es vdlida para que el canal Centro de Automatizacion de la Oficinas SA de CV participe en la sigulente categoria de
productos HP: Personal Systems

Sl desea corroborar la veracidad y valldez de esta comunicacién por favor envie un e-mall a: mca_dealreg@hp.com



Cabe destacar que entre los productos de la linea de Hardware de Impresién e imagen (Printing and Personal Systems) de HP
se incluyen los productos de Hardware y suministros de Impresién de la marca Samsung, esto en virtud de que a partir del
pasado 1° de noviembre de 2017 HP adquiri6 en su totalidad el negocio de productos de impresién de la marca Samsung a
nivel mundial.

La presente carta reemplaza cualquier anterior carta, certificado o comunicacion relacionada con el objetivo de la misma,
emitida con anterioridad al 1 de noviembre del 2018.

Se expide con una valldez de doce (12) meses para licitaciones plblicas y privadas a partir de esta fecha.
Sin otro partlcular, les saluda atentamente,

5 Distribuidor Autorizado STD-1 %
/ : Ref. OPD-0003315886 Siitriz ]
i Comprobar la autenticidad: & --.1:’;-;‘(!“‘ i

Rodoilfo Plliplak
Representante Legal

Sl desea corroboror la veracldad y validez de esta comunicacion por favor envie un e-mall a: mea dealreg@hp.com
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Secretaria de Estado para
el Desarrollo y Seguimiento

de Proyectos y Acuerdos
Gobierno de la Republica

Acuerdos

Asunto:

Para: INGRID VIVIANA CHIRINOS RAMIREZ
Gerente Administrativo

De: FABIOLA CLAUDETT ABUDOJ MENA
Secretaria de Estado para el Desarrollo y Seg

Fecha: martes, 18 de octubre de 2023

MEMORANDUM

No. DM-SEDESPA-512-2023

HONDURAS

propuesta de la terna evaluadora.

Atentamente,

CC: archivo
RV/vp

» Abogada Walkiria Ninoska Pichardo Amador, Directora Legal
« Ingeniera Fanny Karina Peiia, Especialista Desarrollador del SIGEPP

« Licenciada Ivonne Melisa Lagos Galindo, Analista Presupuestario

Por este medio, en referencia al proceso de Licitacién Privada N° 004 para la
Adquisicién de Equipos Informéticos; y referente a la solicitud de Visto Bueno en la nueva

Conforme a la idoneidad y capacidades de la nueva integrante propuesta, otorgo Visto
Bueno a la terna evaluadora, quedando conformada por:

RECIBIDO
FECHA: l%l (O [20& %
e \
NOMBRE: e N L aCa——— i S
wors . . \O__ AU
CERENME MIMISTRATIVA

. w H SECRETARIA DE BSTADO PARA BL DESARROLLO
w5 ¥ SEGUIMIENT® DY PROYEGTOS Y ACUERDOS
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Secretaria de Estado para

el Desarrolioy SegUiMiEHtO HONDURAS

de Proyectos y Acuerdos
Gobierno de Ja Repiiblica

MEMORANDUM

GA-SEDESPA-179A-2023

PARA: Fabiola Claudett Abudoj Mena

Secretaria de Estado para el Desarrollo y Seguimiento de Propattogy Acuerdos
~

DE: Ingrid Viviana Chirinos
Encargada de la Gerencia Administrativa L
Acuerdo de Delegacioén nimero 10-86&@23

s
-

FECHA: 17 de octubre 2023 S~

ASUNTO: Visto bueno terna evaluadora

Con el respeto acostumbrado me dirijo a usted para solicitarle visto bueno en la nueva propuesta
de la terna evaluadora del proceso de licitaciéon privada No.004 (adquisicion de equipos
informaticos).

Debido a que el Lic Carlos Carcamo (Sub-Gerente de Presupuesto) no podra asistir a dicha

licitacion ya que el dia 20 de octubre se encontrara de vacaciones, por lo tanto, se propone la
Lic. lvonne Lagos quien pertenece al area de presupuesto.

Quedando integrada de la siguiente manera:
Parte legal: Walkiria Pichardo (Directora Legal)
Parte tecnica: Fanny Karina Pefia (Especialista Desarrollador SIGEPP)

Parte Presupuestaria: lvonne Lagos (Analista Presupuestario)

Sin otro particular me suscribo de usted.

o 4 3 . e e R T et

LA SECREYARIA GE ESTALO FARA EL DESARROLLO

- Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS
At RECIBIDO
e Maider 1T - 10- 2092
NOMBERE: | \rm'”“n FO ?\
Boulevard Fuerzas Armadas HORA: &k QLV\U
contiguo a Chiminike, CA-6, Tegucigalpa DESPACHO

2240-1400



Secretaria de Estado para
el Desarrollo y Seguimiento

de Proyectos y Acuerdos
Gobierno de ja Republica

ADDENDUM 2 AL DOCUMENTO DE PLIEGO DE
CONDICIONES

SECRETARIA PARA EL DESARROLLO Y
SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y ACUERDOS
(SEDESPA)

LICITACION PRIVADA

No. LP-SEDESPA-GC-004-2023

“ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA
LA SEDESPA”

Fuente de Financiamiento:

Tesoro Nacional

Tegucigalpa M.D.C., OCTUBRE 2023



Secretaria de Estado para
el Desarrollo y Seguimiento - |
de Prayectos y Acuerdos HONDUR,

Cabrernode fa Rzpublica

quedando de la siguiente manera:

El objeto de la adquisicién consta de la ADQUISICION de Equipos Informativos Varios para la
Secretaria para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y Acuerdos (SEDESPA).

El desglose del equipo a requerir es el siguiente:

1. DIECISIETE (17) COMPUTADORAS DE ESCRITORIO CON LAS SIGUIENTES
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS:

o Procesador minimo Intel Core IS de Undécima (11) Generacion o modelo Ryzen 5 5000
serie en adelante en AMD.

e 16 Gigabytes de Memoria RAM.
e Disco Duro SSD de Estado Solido de al menos 240 a 500 gigabytes de Memoria.

o El tamafio de la pantalla de los monitores debera ser de al menos 22 pulgadas o superior
con resolucion FHD (1920x1080).

e Licencia Original de Windows 11 Profesional.
o Garantia del Equipo de al menos 3 afios a partir de la recepcion de la computadora.

3. En virtud de lo anterior, se ha ampliado el plazo de recepcion de Ofertas para el proceso de
Licitacion Privada No. LP-SEDESPA-GC-004-2023 y en consecuencia se ha actualizado la
Clausula 10-05 PRESENTACION DE OFERTAS quedando la misma redactada de la siguiente

manera:

10-05 PRESENTACION DE OFERTAS

Para el presente proceso, los lineamientos de presentacion de Oferta constan de las siguientes
directrices:

1. Las ofertas se presentaran fisicamente en: Las instalaciones de la Secretaria Para el Desarrollo
y Seguimiento de Proyectos y Acuerdos (SEDESPA).

2. LaUbicacioén de las instalaciones fisicas de la SEDESPA se encuentran en el Boulevard Fuerzas
Armadas, Centro Civico Gubernamental, contiguo a Chiminike.

3. El plazo méaximo para la recepcion de ofertas sera: Lunes 16 de octubre del 2023 a las 11:00
a.m.; las ofertas recibidas posterior a ese plazo no seran tomadas en cuenta para su evaluacion.



